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توئیت طحان نظیف درباره راهپیمایی  محکومیت جنایت 
تروریستی در شاهچراغ

 سخنگوی شورای نگهبان در توئیتی به راهپیمایی های مردم در محکومیت 
جنایت تروریستی در شاهچراغ واکنش نشان داد. 

به گزارش اقتصادسرآمد، هادی طحان نظیف  در حساب توییتری خود 
نوشت: امروز شهر به شهر ایران گوشه ای از ید واحده ملتی بود که برای 

ساختن ایران اسلامی لحظه ای از پای نخواهند نشست.
برای آرتین و تمام فرزندان ایران...

رئیسی: ایران و ترکیه زمینه های فراوانی برای گسترش 
همه جانبه مناسبات دارند

رئیس جمهور در پیامی ضمن تبریک فرارسیدن روز ملی جمهوری ترکیه 
به همتای ترکیه ای اش تاکید کرد: ایران و ترکیه به عنوان دو کشور مستقل 
و مخالف یکجانبه گرایی و با دارا بودن روابط همسایگی کهن، زمینه های 
فراوانی برای گسترش همه جانبه مناسبات دارند.به گزارش اقتصادسرآمد،  
سید ابراهیم رئیسی در پیامی به »رجب طیب اردوغان« با تبریک فرارسیدن 
روز ملی جمهوری ترکیه به وی و مردم این کشور اظهار داشت: بی شک 
اراده جدی دو کشور برای اجرای کامل برنامه جامع بلندمدت همکاری، 
چشم انداز روشنی برای تحکیم پیوندها و تحقق اهداف و منافع مشترک 
دو کشور ترسیم می کند.رئیس جمهور ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری ترکیه به عنوان دو کشور مستقل و مخالف یکجانبه گرایی و 
با دارا بودن روابط همسایگی کهن، زمینه های فراوانی برای گسترش همه 

جانبه مناسبات دارند.

 واکنش ایران به تلاش آمریکابرای برگزاری نشست 
ضد ایرانی شورای امنیت

نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک 
تاکید کرد: ادعاهای آمریکا در حمایت از زنان ایرانی را فریبنده و فاقد 
حسن نیت می دانیم.به گزارش اقتصادسرآمد، نمایندگی ایران به تلاش 
آمریکا برای برگزاری نشست غیر رسمی شورای امنیت سازمان ملل 
واکنش نشان داد: به دنبال اهداف سیاسی حتی به قیمت نقض قوانین 
بین المللی است.نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل 
متحد در نیویورک در واکنش به اخبار منتشره مبنی بر تلاش آمریکا برای 
برگزاری نشست غیر رسمی شورای امنیت این سازمان در خصوص مسائل 
داخلی ایران تاکید کرد: با توجه به ریاکاری، استفاده از استاندارد دوگانه 
و اعمال گزینشی حقوق بشر، ادعاهای آمریکا در حمایت از زنان ایرانی 
را فریبنده و فاقد حسن نیت می دانیم.نمایندگی کشورمان خاطر نشان 
ساخت، براساس گزارش جامعه اطلاعاتی ایران، آمریکا متهم ردیف اول 
اغتشاشات است.نمایندگی ایران در سازمان ملل اضافه کرد، ایالات متحده 
و متحدانش به طور مداوم از چنین بستری )سازمان ملل( برای پیشبرد 
برنامه سیاسی خود حتی به قیمت نقض قوانین بین المللی و منشور ملل 
متحد. سوء استفاده کرده اند.خاطرنشان می سازد، خبرگزاری رویترز بخش 
مربوط به ارزیابی جامعه اطلاعاتی کشورمان از نقش آمریکا در اغتشاشات 

اخیر در جوابیه نمایندگی ایران را حذف کرده است.

مقصر اصلی ریزش مجدد »متروپل« سازمان منطقه 
آزاد اروند است

نماینده مردم آبادان در مجلس گفت: مقصر اصلی ریزش مجدد بقایای 
ساختمان متروپل آبادان، سازمان منطقه آزاد اروند است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیدمحمد مولوی به مهر اظهار کرد: بخش عظیمی از سازه 
به جا مانده از برج ساختمان متروپل آبادان عصر روز چهارشنبه چهارم 
آبان ماه ساعت ۱۶:۴۰ فرو ریخت و منجر به جان باختن یک نفر شد و باز 
هم برای آبادان پیام آور غم و اندوه بود.وی با اشاره به اینکه کارشناسان 
پیش از این بر تخریب این ساختمان تاکید کرده بودند، افزود: مقرر شده 
بود که عملیات تخریب بقایای ساختمان متروپل توسط قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا انجام شود و کارفرمای آن، سازمان منطقه آزاد اروند باشد که 
ضرورت داشت کارفرما پیش بینی های لازم را انجام می داد.نماینده مردم 
آبادان در مجلس با تایکد بر اینکه مقصر ریزش مجدد مجدد سازه ساختمان 
متروپل آبادان، سازمان منطقه آزاد اروند است، گفت: مسئولان امر تجربه 
اصولی چنین طرحی را داشتند ولی چرا با وجود این موضوع اقدامات 
امنیتی و پیش بینی های لازم را انجام ندادند و قطعاً ضعف مدیریتی حاصل 
این اتفاق ناگوار است.مولوی تصریح کرد: ساختمان متروپل که دوم خرداد 
ماه امسال ریزش آن اتفاقی هولناک برای مردم بود و بسیاری از کارگران 
این ساختمان را به کام مرگ کشاند هنوز هم در حال عزادار کردن مردم 
است و بعد از ریزش اولیه، دو نوبت دیگر هم ریزش کرد که این دیگر 
پذیرفتنی نیست. قرار است این سازه هر مدت به مدت خانواده ای را عزادار 

کند. مسئولان باید پاسخگوی این موضوع باشند و بازخواست شوند.

محکومیت جنایت تروریستی در شیراز از سوی اسپانیا
دولت اسپانیا حمله تروریستی به حرم احمد بن موسی شاه چراغ )ع( را 
قاطعانه محکوم کرد.به گزارش اقتصادسرآمد از پایگاه اینترنتی وزارت 
امور خارجه اسپانیا، دولت این کشور ضمن ابراز تسلیت صمیمانه خود به 
قربانیان و خانواده های آن ها، برای مجروحان آرزوی شفای عاجل کرده 
است.در این پیام آمده است: »اسپانیا بر همبستگی کامل خود با ایران در 

مبارزه با تروریسم تأکید می کند.«

ورود وسایل مخل نظم کلاس به مدرسه ممنوع است
وزیر آموزش و پرورش گفت: در یک محیط آموزشی و برای دانش آموز 
ورود برخی از وسایل که مخل نظم مدارس نمی شوند مانعی نیست؛ اما 
ورود آنچه که مخل نظم مدارس خواهد شد ممنوع است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، یوسف نوری در پاسخ به این سوال که ورود چه وسایلی به 
مدرسه ممنوع است؛ گفت: آئین نامه انضباطی در هر مدرسه تعیین کرده 
است که ورود چه وسایلی به مدرسه ممنوع است؛ کل مصادیق مشخص 
شده است.نوری تاکید کرد: در یک محیط آموزشی و برای دانش آموز 
ورود برخی از وسایل که مخل نظم مدارس نمی شوند مانعی نیست و 
می آورند و معلمان هم کاری ندارند اما ورود آنچه که مخل نظم مدارس 
هستند ممنوع است.وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این سوال که 
مدیران و معلمان چگونه می توانند از ورود وسایل ممنوعه به مدارس 
جلوگیری کنند؛ گفت: خوب معمولاً این اقدامات فقط توصیه ای است؛ 
ممکن است یک دانش آموز هم گوشی موبایلش را به مدرسه ببرد و اتفاقی 

نیفتد اما اگر مخل نظم کلاس باشد؛ قوانین و مقرراتی وجود دارد. 

برگزاری نخستین دادگاه دستگیرشدگان ناآرامی های 
اخیر در تهران

نخستین جلسه دادگاه دستگیرشدگان ناآرامی های اخیر در تهران برگزار 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد،مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد:با دستور 
رئیس قوه قضاییه، پس از صدور کیفرخواست پرونده متهمان اغتشاشات 
اخیر در یک ماه اخیر، دادگاه های رسیدگی به این پرونده ها، از هفته 
گذشته آغاز شده است.کیفرخواست بازداشت شدگان اغتشاشات اخیر 
در دادسراهای استان های مختلف براساس مستندات موجود در حال 
صدور است.تاکنون کیفرخواست ۲۵ پرونده در کرمان، ۸۹ کیفرخواست 
در استان سمنان، کیفرخواست ۱۱۹ نفر در استان زنجان، کیفرخواست 
۱۰۵ پرونده در استان خوزستان، کیفرخواست ۵۵ نفر در استان قزوین، 
کیفرخواست ۱۱۰ نفر در استان کردستان، کیفرخواست ۳۱۵ نفر در استان 
تهران و کیفرخواست ۲۰۱ متهم در استان البرز در ارتباط با اغتشاشات 
اخیر صادر شده است.شنبه 7 آبان اولین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده 
تعدادی از متهمان اغتشاشات اخیر در دادگاه عمومی و انقلاب تهران از 

صبح آغاز شده است.

 بررسی گزارش روند پیشرفت توسعه
 و تولید کشور درنشست سران قوا

معاونین رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گزارشی از روند پیشرفت روزافزون توسعه و تولید در 
کشور و ادامه سیاست های حمایتی دولت از بخش تولید 
به سران قوا ارائه کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، در 
نشست مشترک سران قوا که بعد ازظهر شنبه به میزبانی 
رئیس جمهور برگزار شد، اعضا به بررسی مسائل مختلف 
و اولویت های کشور پرداختند.در جلسه عصر روزشنبه 
روسای قوه مجریه، قوه مقننه و قوه قضائیه، که معاون اول 
و معاون اقتصادی رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه هم حضور داشتند، اعضا بر لزوم فعال تر شدن 
دبیرخانه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا تاکید 
کردند.در این جلسه همچنین معاونین رئیس جمهور و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی از روند پیشرفت 
روزافزون توسعه و تولید در کشور و ادامه سیاست های 
حمایتی دولت از بخش تولید از جمله جذب نقدینگی و 

تداوم مولدسازی دارایی ها ارائه کردند.

سخنگوی دولت: فشارهای دشمن خللی 
در اتحاد ملت ایران ایجاد نخواهد کرد

سخنگوی دولت با گرامیداشت یاد شهدای حادثه 
تروریستی شاهچراغ )ع( گفت: فشارهای دشمن نمی 
تواند هیچ خللی در اتحاد و همدلی ملت بزرگ ایران 
ایجاد کند.به گزارش اقتصادسرآمد، علی بهادری جهرمی 
در حاشیه آیین تشییع پیکر مطهر شهدای حادثه تروریستی 
حرم مطهر شاهچراغ )ع( در شیراز در جمع خبرنگاران، 
ضمن تسلیت شهادت تعدادی از هموطنان در حرم مطهر 
شاهچراغ )ع( افزود: مردم وطن دوست و مسلمان کشور 
همواره نشان داده اند که در مقاطع مختلف تاریخی هم 
از مسئولان و هم مردم دیگر کشورهای جهان یک گام 
جلوتر بوده اند.وی ادامه داد: امروز هم مردم به رغم گلایه 
ها و مشکلاتی که دارند اما همانند سایر مقاطع که چنانچه 
مشکلی پیش می آمد و اتفاقی روی می داد در صحنه 
حاضر می شدند، پرشورتر از همیشه در کنار یکدیگر 
قرار گرفته اند تا یک دل و یکصدا هم مخالفت و اعتراض 
خود را نسبت به شورش و آشوب و اقدامات تروریستی 
نشان دهند و هم بگویند که ما همه یک ملت واحد هستیم.

سخنگوی دولت: فشارهای دشمن خللی 
در اتحاد ملت ایران ایجاد نخواهد کرد

او اظهار داشت: این حضورها مشت محکمی بر دهان 
همه کسانی است که چشم ندارند حل مشکلات و مسائل 
این سرزمین را ببینند و سعی می کنند که با تمام قوا و تمام 
قد جلو این کشور بایستند و درس و تجریه نمی گیرند 
که هر زمان که تمام قد جلو این سرزمین ایستادند مردم 
متحدتر، مستحکم تر، با ایمان جدی تر و با سرعت 
بیشتری مسیر پیشرفت خود را استمرار داده اند.آیین 
تشییع پیکرهای پاک ۱۱ شهید عملیات تروریستی حرم 
مطهر حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( از ساعت 
۹ صبح شنبه هفتم آبان ماه ۱۴۰۱ از میدان امام حسین )ع( 
شیراز سومین حرم اهل بیت به سمت حرم مطهر در حال 

برگزاری است.

اقتصاد جامعه

باهنر: دشمنان گاهی اوقات موجب وحدت ملت ایران می شوند
دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین گفت: مردم دیروز در تجمعات شان، نفرت شان را از استکبار و آمریکا و رژیم صهیونسیتی نشان دادند. و خودِ دشمنان خیلی اوقات موجب 
وحدت ملت ایران می شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا باهنر در جلسه ماهیانه این تشکل سیاسی با اشاره به حمله تروریستی به حرم حضرت شاهچراغ )علیه السلام( 
و شهادت جمعی از نمازگزاران این حرم مطهر، گفت: استیصال استکبار به جایی رسیده که آخرین برگه های خودش را رو می کند.وی افزود: اگر چه مانند روز روشن است که 
سازنده داعش، خودِ آمریکای جنایتکار است، اما در حرف می گوید محوریت را در مبارزه با تروریست گذاشته است؛ اگر واقعا چنین قصدی دارند، باید با خودشان که بزرگترین 
تروریست هستند مبارزه کنند.دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین بیان کرد: بحمدلله مردم دیروز در تجمعات شان، نفرت شان را از استکبار و آمریکا و رژیم صهیونسیتی نشان دادند 
و خودِ دشمنان خیلی اوقات موجب وحدت ملت ایران می شوند. باهنر با تأکید بر اینکه ما باید یک نقشه راه و چشم اندازی برای ۱۰ یا ۲۰ سال آینده داشته باشیم، گفت: به نظر من 

به غیر از مقام معظم رهبری، هیچ کسی برنامه برای بلندمدت ندارد و فقط ایشان هستند که در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی به این مهم پرداخته اند.

دولت

گروه جامعه - مهاجرت پدیده ای جهانی 
و رو به گسترش است. انسان ها به دنبال 
تحقق رویای زندگی بهتر، سرمایه های 
مادی و معنوی خود را در چمدانی جا می دهند و 

ترک وطن می کنند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، ایران یکی از کشورهای 
درگیر با پدیده مهاجرت بخصوص مهاجرت 
دانشگاهیان و نخبگان است. این روزها در صدر 
اخبار رسانه های کشور، در سخنرانی سیاست مداران 
و وزرای مربوطه به برنامه هایی برای نگهداشت 
نخبگان، طرح های بازگشت دانشجویان و سرآمدان 

یاد و بر آن تاکید می شود. 
در گزارشی که ایلنا منتشر کرده است آمده: نکته قابل 
تامل این است که براساس گزارش ها و آمارهای 
سال گذشته رصدخانه مهاجرت ایران، تا پیش از 
سال ۱۳۹۴ سیاست یا برنامه جامع و مشخصی در 
راستای بازگشت مهاجران ایرانی بصورت جدی 
و نظام مند در دستور کار قرار نگرفته بود. در سال 
۱۳۹۴ طرح »همکاری با متخصصان و دانشمندان 
ایرانی غیرمقیم« به عنوان واکنشی در پاسخ به پدیده 
بازگشت برخی از مهاجران ایرانی خارج از کشور 
طراحی و آغاز شد و بعد از آن نیز اقداماتی در راستای 
»بازگشت، بازبهره مندی و چرخش نخبگان« صورت 
گرفت.اما اتخاذ این رویکرد فعالانه تابع دو عامل 
است: »افزایش آمادگی کشور برای جذب متخصصان 
ایرانی بازگشتی« و  »ایجاد میل به بازگشت در میان 
متخصصان ایرانی خارج از کشور.« چندی قبل 
دوازدهمین همایش بنیاد ملی نخبگان بعد از شش 
سال وقفه برگزار شد و نخبگان عضو بنیاد با رئیس 

جمهور و وزیر علوم دیدار داشتند..
در گردهمایی مذکور بنیاد ملی نخبگان که جمع قابل 
توجهی از نخبگان کشور در آن حضور داشتند، با 
برخی نخبگان گفت و گو کردیم و از آن ها درمورد 
دغدغه هایشان و امیدشان به طرح های حمایتی 
ریاست جمهوری و وزارت علوم و بنیاد ملی نخبگان 

پرسیدیم.

از نخبگان پرسیدیم که فکر می کنند طرح های 
حمایتی دولت چقدر در بازگشت نخبگان موثر 
است؟ چقدر می تواند از مهاجرت آنها جلوگیری کند 
و تا چه میزان امید به اجرایی شدن این طرح ها دارند؟

 برخی مدیران جسارت استفاده
 از نخبگان را ندارند

برای رسیدن به پاسخ این سوالات به جمع نخبگان 
که در سالن اجلاس ریاست جمهوری جمع بودند 
رفتیم. اولین نخبه ای که با او وارد گفت وگو شدیم، 
جوانی به نام ابراهیم بود. او که فارغ التحصیل مقطع 
دکتری از دانشگاه تهران در رشته آسیب شناسی 
ورزشی بود، در خصوص نگاه خود به همایش بنیاد 
ملی نخبگان و وعده های مسئولان گفت: واقعیت 
این است که همایش هایی مثل همایش بنیاد ملی 
نخبگان می تواند شروع کار باشد، اما باید گفت 
ارتباط بنیاد ملی نخبگان با نخبگان کشور کم است 
و به نوعی ارتباط یک طرفه است به این صورت که 
ما رزومه می فرستیم و آن ها تایید می کنند بعد از آن 
نخبه رها می شود، در حالی که پس از اینکه به نخبه ای 

تسهیلات می دهند، باید از او کار بخواهند.
این نخبه در ادامه اظهار کرد: در این مسیر به نخبه 
برچسب نخبگی می زنند و می گویند نماینده جامعه 
هستی، ولی بعد که باید از او کارهایی بخواهند، 
کسی سراغش نمی آید. سالهاست که دغدغه های ما 
مطرح شده است و خیلی از این دغدغه ها را ریاست 
جمهوری و مسئولان می دانند و مشکل اصلی ما در 
استفاده از نخبگان است که متاسفانه در برخی بسترها 
برخی مدیران شاید به خاطر ضعف خودشان، 
جسارت استفاده از نخبگان را ندارند یا به عبارتی 
توان پاسخگویی به آنها را، چرا که نگرانند نخبه وارد 
دستگاهی شود و جای آنها را در دستگاه بگیرد. از 
نظر من این مسائل از جمله علت هایی است که منجر 

به  عدم استفاده از نخبگان در حکمرانی شده است. 
این نخبه ادامه داد: فعلا در قسمت های مختلف 
دستوراتی وجود دارد و اولویت جذب در دستگاه 
دولتی با نخبگان است، اما آن دستگاه هیچ تمایلی به 

این کار ندارد یا اصلا توانش را ندارد که هر دو مورد 
مانع اصلی به کارگیری نخبگان است.

 شایسته سالاری وجود ندارد
در ادامه وارد گفت وگو  با یکی از طلبه های نخبه 
شدیم که عضو بنیاد ملی نخبگان نیز بود. او با تاکید به 
اینکه اصلا دلم نمی خواهد در مورد وضعیت نخبگان 
در رشته های مختلف سیاه نمایی کنم، صحبت های 
خود را اینطور شروع کرد: ما در عین حال که به کشور 
و آینده آن و این تعداد جوان توانمند امیدواریم، اما 
همانطور که رئیس جمهور نیز در دوازدهمین همایش 
بنیاد ملی نخبگان اشاره کرد، این همایش بیشتر جبنه 
نمادین دارد و جلساتی نیست که از دل آن حکمرانی 
نخبگان به وجود بیاید. وقتی به همایش آمدم هم 
همین تصور را داشتم که از چنین جلساتی، حکمرانی 

نخبگان و سرآمدی ایران و... حاصل نمی شود. 
این طلبه نخبه ادامه داد: امروز تلاش های زیادی برای 
نخبگان می شود، اما مثلا وقتی کارگاه می گذارند 
و متخصصانی در این کارگاه ها حاضر می شوند، 
تعدادی نخبه هم در این کارگاه حضور دارند و 
هرکدام از آن ها فقط دو دقیقه سخنرانی می کنند. با این 
دو دقیقه سخنرانی نه تفکر مسئول عوض می شود نه 
نخبه توانسته حرفش را بزند و احساس کند که آنچه 
می خواسته بیان کرده و توانسته نظر مسئول را تغییر 
بدهد و نه حتی نظر مسئول با این سخنرانی کوتاه 

تغییر کرده است. 
او در مورد ورود نخبگان حوزوی به نظریه پردازی 
در حوزه علوم انسانی و رشد این شاخه  علمی در 
کشور همگان با سایر کشورهای دنیا، گفت: امروز 
شایسته سالاری وجود ندارد. اگر پله های موفقیت 
ده پله باشد مثلا ما تا پله ششم رسیده ایم. حالا اگر 
به پله ششم رسیدیم، قطعا خوبی ها و توانمندی هایی 
داشته ایم، اما چه می شود که نمی توانیم چهار پله دیگر 
را طی کنیم؟ دلیلش این است که شایسته سالاری 
وجود ندارد. من در مورد پژوهشگاه های حوزوی 
که تجربه اش را دارم، دیده ام که فردی با رزومه ای 
در برخی پژوهشگاه ها مسئول است که وقتی بررسی 

می کنیم، می بینیم رزومه قوی ندارد و مقالاتش آن 
چنان قدرتی ندارند بعد با سن کم، مسئول فلان 
پژوهشگاه شده است؟! سوال پیش می آید که 
او چطور در این جایگاه نشسته است و مسئول 

پژوهشگاه مهمی در کشور شده است؟
این نخبه به عدم وجود شایسته سالاری در کشور 
به عنوان یک مانع  تاکید کرد و ادامه داد: ما نیروی 
کافی در حوزه علوم انسانی داریم که هم معتقد به 
نظام هستند هم خوش فکر و پر تلاش و می توانند به 
کشور خدمت کنند، اما به کار گرفته نمی شوند و این 
موضوع اذیت کننده است. سلبریتی دنبال دیده شدن 
است، اما کسی که دغدغه کار علمی دارد، دوست 
دارد شکوفا شود و این برایش ارزشمند است نه اینکه 
پول زیادی به او بدهند یا صرفا بخواهد مقامی داشته 
باشد. همین که زمینه را فراهم کنند تا فرد بتواند کار 

موثری بکند، امیدوار می شود.
وضع رسیدگی به نخبگان کشور بهتر شده است

در بین نخبگانی که برخی علاقه ای به گفت و گو 
نداشتند و فکر می کردند گفتن مکرر مشکلاتشان 
بی فایده است، با مریم فارغ التحصیل دکتری رشته  
مهندسی برق از دانشگاه صنعتی شریف رو به رو 

شدیم.
مریم در مورد ارتباط بنیاد ملی نخبگان و طرح های 
جدید حمایتی دولت کنونی از سرآمدان علمی 
کشور گفت: امروز خیلی وضع رسیدگی به نخبگان 
کشور بهتر شده است و طرح هایی مثل طرح شهید 
چمران بخشی تقاضا محور دارد و نخبه می تواند از 
این طریق وارد صنعت شود و استادی که در صنعت 
مورد نظرش کار می کند را پیدا کند و تعامل بین 
آنها ایجاد شود. هنوز جای کار زیادی وجود دارد 
و اینطور نیست که بگوییم به کمال رسیده ایم و ما 
راضی هستیم، اما واقعا کارهایی شده که می تواند 

بهتر هم شود. 
او در خصوص مهاجرت دوستان نخبه خود و 
ارتباطش با نادیده گرفته شدن آنها توسط دولت 
گفت: در کشور انجام خیلی از کارها با بروکراسی 
همراه است و نخبه برای هر کاری باید مدت ها معطل 
شود و گاهی به نخبه اهمیت هم نمی دهند و کسی 
توانایی او را نمی بیند. دولت باید حمایت های جدی 
انجام دهد و جایگاه نخبه مشخص شود. امیدواریم 
روندی که می بینیم و چیزهایی که می شویم در حد 

حرف نباشد و عملیاتی شود. 

سنگ اندازی مدیرانِ سطح پایین در بکارگیری نخبگان

 »شایسته سالاری« وجود ندارد

برگزیده ها

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان این که 
مردم شیراز امروز در یک بدرقه آسمانی، زیباترین 
صورت فلکی شهادت را تا عرض اعلی نشان دادند، 
گفت: شیرازی ها به دشمن نشان دادند که او هیچ و پوچ است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سردار حسین سلامی شنبه در آیین تشییع 
شهدای حادثه تروریستی شاهچراغ در شیراز، ضمن تسلیت به 
ساحت امام عصر)عج( و خانواده های شهدای این حادثه خطاب 
به مردم شیراز بیان کرد: کاش شما روز عاشورا هم بودید، اگر شما 
به همین انداز ه می بودید امام در قتلگاه تنها نمی ماند و کسی نمی 
توانست دستان حضرت ابوالفضل)ع( را قطع کند.او ادامه داد: 
اگر شما بودید علی اصغر امام حسین)ع( روی دستان پدر شهید 
نمی شد و هیچ فرزندی از فرزند حریم اهل بیت)ع( به اسارت 
نمی رفت؛ ولی امروز هستید و امام مسلمین را در میان قلب های 
خود گرفتید.فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد 
آمریکایی ها، انگلیسی ها ، سعودی ها و رسانه های دروغ پراکن 
شرارت ترویج می کنند و می خواهند سیمای درخشان جامعه 
ما را تیره نشان دهند، اگر کمی انسانیت دارند از آسمان ایران را 
ببینند ؛ این شیراز و ایران واقعی است که آمده نشان دهد انقلاب 
شکوهمند اسلامی با شرارت تعدادی فریب خورده، هرگز آسیب 
نخواهد دید.سردار سلامی خطاب به تشییع کنندگان پیکر شهدا 
با بیان این که شما همواره زینت بخش اسلام بوده و امروز چشم 
دشمن را کور کردید، گفت: خون این شهیدان در رگ ها جاری و 
در روح انقلاب پویاست.فرمانده سپاه پاسداران خاطر نشان کرد: 
امروز دوباره قلب های ما به هم پیوند خود و چشمان مردم چشمه 
اشک شد و با خانواده شهدا همدلی کردند که چقدر صمیمی و 
زیبا بود.سلامی عنوان کرد: هر چه از شیراز بگوییم کم است چرا 
که به دشمن نشان دادند که او هیچ و پوچ است و تنها فریادهای 
شیطانی دارد.او در بخش دیگری از سخان خود بیان کرد: این 
توطئه ای که این روزها و شب ها در سرزمین ما جاری است، 
محصول به هم پیوستن کیاست های آمریکا، انگلیس، عربستان 
ورژیم صهیونیستی است، چون همه آنها شکست های بزرگی 
از همه مردم ایران  طی چهار دهه دریافت کرده اند.فرمانده سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: وقتی دشمن در یک آرایش 
به هم پیوسته قدرت جهانی، جنگ را به ملت ایران تحمیل کرد اما 
در مقابل آن مردم ما به میدان جنگ رفتند و جوانان مان پیکر خود 
را مقابل گلوله قرار دادند تا وارد خاک ایران نشوند آن وقت باز هم 
شکست دیگری بر دشمنان و آمریکایی ها تحمیل شد و ثابت شده 

که آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند.

بابک نگاهداری رییس مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی در گزارشی با ارائه هفت توصیه راهبردی، بر 
اهمیت جذب و نگهداشت نخبگان تاکید کرد.۱-    جذب و 
نگهداشت نخبگان یک اولویت ملی حیاتی است و باید در 
دستور کار ویژه نظام حکمرانی در حوزه های مختلف قرار گیرد. نظام علم و 
فناوری کشور به تنهایی امکان و ظرفیت حل این ابرچالش را ندارد. نخبگان 
اهرم اصلی اقتصاد دانش بنیان و قدرت نرم کشور هستند.۲-    نگهداشت 
نخبگان وابسته به عوامل اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی است. 
امیدآفرینی برای رفع مشکلات کشور، ارتقا کیفیت حکمرانی، شایسته 
سالاری واقعی در انتخاب مدیران کشور، فراهم سازی بستر مشارکت 
اجتماعی نخبگان، بهینه سازی وضعیت اشتغال دانش آموختگان برتر 
دانشگاه ها، رفع فساد و تعارض منافع، فراهم سازی فرصت اثرگذاری و 
خدمت به کشور برای نخبگان، بهبود وضعیت داخلی و ارتقای کیفیت 
و پویایی علمی در نظام آموزشی عالی، از سازوکارهای موثر در جذب و 
نگهداشت نخبگان است. ۳-    سیاستگذاری و راهبری امور نخبگان در 
کشور نیازمند افزایش ضمانت اجرایی مصوبات، تسری دادن مشوق های 
بدنه دولتی به بخش خصوصی، استقرار حمایت های دائمی و بسترسازی 
فرصت های اثرگذاری برای نخبگان، نخبه پروری به جای حامی پروری و 
غلبه تسهیل گری و تنظیم گری بر تصدی گری در فعالیت ها و خدمات بنیاد 
ملی نخبگان است. ۴-    در تدبیر امور نخبگان باید هم به نیروهای رانشی و 
دافعه داخلی و هم به نیروهای جاذبه و کششی خارج از کشور توجه کرد. 
در یک دهه گذشته قدرت دستمزد متخصصین کشور بیش از ۲۵۰ درصد 
کاهش یافته است. از سوی دیگر پیشنهادات شغلی کشورهای مختلف 
به نخبگان ایرانی با حقوق چند برابری افزایش چشمگیری یافته است. 
۵-    خروج بی بازگشت نخبگان از کشور، تبعات سنگینی چون پایین آمدن 
میانگین هوش و استعداد جامعه فعلی و نسل های آینده، کاهش سرعت 
پیشرفت و توسعه کشور و تضعیف امنیت ملی را به همراه خواهد داشت. 
برخی ارزیابی ها خسارت سالانه ناشی از خروج سرمایه های فکری کشور 
را بیش از سه برابر درآمدهای نفتی کشور برآورد می کنند.۶-    ایجاد پویش 
ملی پیشرفت ایران و رفع حداکثری موانع برای مشارکت نخبگان داخل و 
خارج کشور برای تحقق این پویش ملی می تواند راهگشا باشد. تعریف 
چرخه خدمت به اعتلای کشور می تواند ظرفیت هم افزایی نخبگان داخلی 
و خارجی را به همراه داشته باشد.  7-    حاصل هویت بخشی به جوانان 
و نخبگان ایجاد تعلق خاطر است. از بین رفتن حس تعلق، تسهیل گر 
مهاجرت نخبگان است. تهاجم فرهنگ فردگرای غربی از یک سو و ضعف 
نظام تعلیم و تربیت از سوی دیگر از نظام ذهنی و هویتی بخشی از جوانان 
کشور گسست هایی بین هویت دینی و ملی، هویت فردی و جمعی و 

فرهنگ رسمی و غیررسمی ایجاد کرده است. 

دبیرکل حزب جمهوریت با اشاره به جایگاه دانشگاه 
برای طرح پرسش ها و بیان نظرات مختلف، اظهار 
کرد: گفت وگو در مراکز علمی و تحصیلی از مدرسه 
گرفته تا دانشگاه و حوزه باید بیشتر از سطح جامعه باشد؛ چراکه 
در مراکز علمی و دانشگاهی نیاز به این گفت وگوها گسترده تر 
است و ذهن پویای دانشجو است که پرسش هایی اساسی طرح 
می کند.به گزارش اقتصادسرآمد،رسول منتجب نیا بااشاره 
به ضرورت گفت وگوی مسئولان با اقشار مختلف معترض 
جامعه،به ایسنا اظهار کرد: جامعه ای هدایت شده و متعالی 
است که دیدگاه های مختلف در آن مطرح شود و مردم بتوانند با 
شنیدن همه این نظرات، آن چه را که بهتر است، پیروی کنند، اما 
رسیدن به این وضعیت در یک جامعه نیازمند پیش شرط هایی 
است و مهمترین آن ها همان رعایت اصل آزادی بیان به گونه ای 
است که هرکسی بتواند نظراتش را بدون واهمه و هراس 
مطرح کند و در واقع آزادی بیان و آزادی پس از بیان را داشته 
باشد.وی افزود: اصل گفت وگوی آزاد در کل جامعه یک امر 
ضروری است. مردم اگر در گفت وگوها و اظهار نظرهای شان 
آزادی نداشته باشند آن جامعه یک جامعه مرده است. این مردم 
پرسش ها و ابهاماتی دارند که اگر مطرح نشوند، تبدیل به عقده 
و پس از آن بدل به کینه می شوند و از کنار آن ناآرامی  و اغتشاش 
هم بیرون خواهد آمد.این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به 
جایگاه مراکز علمی و دانشگاهی برای طرح پرسش ها و بیان 
نظرات مختلف، تاکید کرد: این گفت وگوها در مراکز علمی و 
تحصیلی از مدرسه گرفته تا دانشگاه و حوزه باید بیشتر از سطح 
جامعه مطرح شوند هرچند که در کوچه وبازار و محافل مختلف 
یا حتی مساجد هم باید این بحث و گفت وگوها جریان داشته 
باشند اما در مراکز علمی و دانشگاهی نیاز به این گفت وگوها 
گسترده تر است؛ چراکه ماهیت دانشجو بودن طلب کردن 
دیدگاه ها و نظرات گوناگون و شنیدن اقوال مختلف است و 
ذهنیت پویای دانشجو است که پرسش هایی اساسی را طرح 
می کند.منتجب نیا با بیان این که »باید از تحمیل یک نظر به مردم 
با تحکم و تبلیغ پرهیز شود«، تصریح کرد: اگر به دنبال این باشیم 
که با تبلیغات فراوان یا با تحکم یک دیدگاه خاص را تحمیل 
کنیم نتیجه مطلوبی حاصل نخواهد شد. اگر در سطح دانشگاه 
هم همین اتفاق رخ دهد یا دانشجو را بدل به یک فرد متملق 
می کند یا او را به فردی دلزده و ناامید بدل می سازد از این جهت 
تامین آزادی بیان در سطح جامعه و مراکز آموزشی و علمی 

اهمیتی مضاعف می یابد.

قدردانی سردار سلامی از حماسه آفرینی مردم شیراز در بدرقه 
شهدای حادثه تروریستی شاهچراغ

جوانان دیگر به خیابان نیایند

بابک نگاهداری بر اهمیت جذب و نگهداشت نخبگان تاکید کرد

 ۷ توصیه راهبردی رییس مرکز 
پژوهش های مجلس پیرامون امور نخبگان

دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی

بحث و گفت وگو ترسناک نیست مسئولان از 
دانشجوی معترض هراسی نداشته باشند

بخش اول


